
Ověření věku při
online prodejitabákových výrobků, elektronických

cigaret, nikotinových sáčků, CBD, HHC,
kratomu a alkoholu.

adulto.cz
Internet Index Czech, s.r.o.



Nakupují děti na
internetu tabákové
výrobky a alkohol? 

ANO Hlavní důvody:
I. větší výběr sortimentu
II. nižší ceny pro koncové zákazníky
III. anonymita na menších městech
IV. žádný stres z kontroly věku



112

14

8

364

Kontrolních nákupů s
ověřením věku dopravcem

Provedených ověření
věku při prodeji

Provedených ověření
věku dopravcem

Kontrolních objednávek

data 02-03/2023

V průběhu února a března 2023 jsme
provedli 364 kontrolních objednávek v

internetových obchodech s
tabákovými výrobky - věk zákazníka

byl ověřen ve 14 případech. U prodejců
alkoholu a tabákových výrobků, kteří
ověřují věk pouze při převzetí zásilky

dopravcem, jsme realizovali 112
kontrolních nákupů, věk byl dopravcem

ověřen v 8 případech.

Mystery shopping



Jaký je důsledek?
19%

Chlapců ve věku 13-15 let
užívá tabákové výrobky

24%
Dívek ve věku 13-15 let užívá

tabákové výrobky

data GYTS, SZÚ

11,8%
Klasické cigarety 
ve věku 13 - 15 let

10,9%
Zahřívaný tabák 
ve věku 13 - 15 let

21,4%
Elektronické cigarety 

ve věku 13 - 15 let

8,1%
Nikotinové sáčky 
ve věku 13 - 15 let



Co vyžaduje stát?
ALKOHOL

Podle § 15 zákona č. 65/2017 lze
alkoholické nápoje prodávat

prostřednictvím internetu, pokud je
vyloučen jejich prodej osobám

mladším 18 let. 

TABÁKOVÉ VÝROBKY

Podle § 6 zákona č. 65/2017 musí být
prodejce těchto výrobků prostřednictvím

prostředku komunikace na dálku vybaven
počítačovým systémem, který

elektronicky jednoznačně ověří věk
spotřebitele. Prodejce je povinen v
okamžiku prodeje ověřit, že kupující

spotřebitel není mladší 18 let.



Proč prodejci
porušují pravidla?

Při internetovém prodeji je obecně důležitá rychlost a jednoduchost nákupu pro
zákazníka. V opačném případě zákazník odchází nakoupit ke konkurenci. Obchodník, který
bude jako jeden z mála zákazníky zatěžovat kontrolou věku, zaznamená jejich pokles. 

Do vzniku služby Adulto.cz (Únor 2023) neexistoval žádný technicky jednoduchý a
finančně nenáročný způsob implementace ověření věku zákazníka do běžně
dostupných e-shopových řešení, které prodejci využívají.

I.

II.



Co děláme my?
Online systém Adulto.cz jako první umožňuje e-shopům implementovat ověření věku do
nákupního procesu a přináší zákazníkům možnost výběru z několika způsobů ověření věku.
Implementace systému Adulto.cz je bez měsíčních a aktivačních poplatků, s platbou pouze
za jednotlivá ověření věku zákazníka. Implementací Adulto.cz získá prodejce možnost ověřit
věk zákazníka prostřednictvím bankovní identity (přihlášením do internetového
bankovnicví), systémem MojeID nebo strojovým zpracováním dokladů totožnosti, kdy
zákazník nahraje svůj doklad a systém ho ověří. Adulto zajistí, že bez ověření věku
zákazníka nelze nákup v e-shopu dokončit.



data 03-06/2023Průchodnost 
e-shopem

98,4%
Ověření věku Adulto.cz jsme designovali a

testovali tak, aby bylo snadné pro zákazníky
e-shopů svůj věk ověřit. Výsledkem je, že

98,4% dospělých zákazníků úspěšně projde
procesem objednávky a ověření věku.



78% 98%
Zákazníků e-shopů vnímá

ověření věku při prodeji jako
zodpovědný přístup

prodejce

Zákazníků e-shopů se
nesetkalo s jakýmkoliv

způsobem ověření věku

data 03-06/2023

78% zákazníků, kteří nakoupili na e-shopech
s ověřením věku Adulto uvedlo, že vnímá

ověření věku v okamžiku prodeje jako
zodpovědný přístup prodejce. 

Dotazováno bylo 3.000 zákazníků. 

 
98% zákazníků, kteří opakovaně (2 a

vícekrát) na internetu nakupovali tabákové
výrobky nebo alkohol uvedlo, že se nikdy

nesetkali s jakýmkoliv ověřením jejich věku.
Dotazováno bylo 1.000 zákazníků. 

Pohled dospělých
zákazníků



Prvek Adulto
Po implementaci služby Adulto.cz do systému
e-shopu se do posledního kroku nákupního
košíku přidá automaticky prvek Adulto - Ověřit
můj věk. 



Způsoby
ověření
Po kliknutí na prvek Adulto se zákazníkovi
otevře jednoduchý rozcestník ve kterém si
vybere způsob ověření věku, který mu
vyhovuje. Následně je zákazník proveden
ověřením.



Vynucení
ověření věku
Pokud zákazník neověří svůj věk, nelze jeho
objednávku v e-shopu dokončit / odeslat.



Výsledek
Jakmile zákazník ověří svůj věk jedním z
podporovaných bezpečných způsobů,
následuje přesměrování zpět do nákupního
košíku e-shopu. 

V nákupním košíku je následně úspěšné
ověření vyznačeno a nákup je možné dokončit.



Adulto podporují
největší platformy



Kontakt
Internet Index Czech, s.r.o.
Borského 989/1
Praha 5, 152 00
IČ: 05707218

Zákaznická linka:
+420 234 043 240
info@adulto.cz

tel://00420234043240
https://adulto.cz/

